Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПАРФИНСКОГО муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Положение о
Контрольно-счетной палате Парфинского муниципального
района

принято Думой муниципального района 25 января 2012  года

В соответствии с  Федеральным законом от  7 февраля 2011 года   № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», областными

законами от 12 июля 2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих

муниципальные должности в Новгородской области»,  от 25 декабря 2007  №240-ОЗ «О некоторых вопросах правового

регулирования муниципальной службы в Новгородской области»

Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Внести изменения  и дополнения в Положение о Контрольно-счетной палате Парфинского муниципального района,

утвержденное решением Думы муниципального района от 30 ноября 2011 года № 78:

1.1. Подпункт 2 пункта 1 раздела 2 дополнить словами «…в соответствии с областным законом от 12 июля 2007 № 140-ОЗ

«О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в

Новгородской области»;

1.2. Второй абзац подпункта 4 пункта 1 раздела 2 изложить  в следующей редакции «Аппарат Контрольно-счетной палаты

состоит из  муниципальных служащих»;

1.3. Подпункт 4 пункта 2 раздела 2 «При рассмотрении кандидатур, представленных на должность председателя

Контрольно-счетной палаты, Дума Парфинского муниципального района вправе запрашивать мнение председателя

Счетной палаты Новгородской области о соответствии представленных кандидатур квалификационным требованиям,

установленным пунктом 3 раздела 2 настоящего Положения» исключить;

1.4. Подпункт 5 пункта 2 раздела 2 считать пунктом 4 пункта 2 раздела 2;

1.5. В третьем  абзаце подпункта 5 пункта 2 раздела 2 слова «…К решению…» заменить словами «…К проекту решения…»;

1.6. Подпункт 1 пункта 3 раздела 3 читать в следующей редакции «Контрольно-счетная палата при осуществлении

внешнего муниципального финансового контроля руководствуется Конституцией Российской Федерации, областным

законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами, а также стандартами внешнего муниципального

финансового контроля»;

1.7. Абзац 6 подпункта 1 пункта 4 раздела 4 дополнить словами  «…в пределах полномочий, установленных  статьей 11

Федерального закона от  7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

1.8. Абзац 9  подпункта 1 пункта 4 раздела 4 изложить в следующей редакции «представляет Думе Парфинского

муниципального района ежегодный отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты»;

1.9. Абзац 12 подпункта 1 пункта 4 раздела 4  изложить в следующей редакции «осуществляет полномочия представителя

нанимателя в соответствии  с законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством»;

1.10. Дополнить подпункт 1 пункта 4 раздела 4 абзацами 14 и 15 следующего содержания

а) «подписывает договоры, соглашения от имени Контрольно-счетной палаты»

б) «решает иные вопросы, которые возложены на него законодательством».

2. Опубликовать решение в газете «Приильменская правда».

Первый заместитель

Главы администрации                       Н.А. Иванов

25 января 2012 года

№ 96